
令和４年７月６日   

担当各位  

群馬県高崎北高等学校  

 校 長    佐藤 幸弘  

 

「専門機関インタビュー」へのご協力について（依頼） 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より、本校の教

育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。  

さて、本校第２学年では「総合的な探究の時間」の一環として、下記により「専門機関インタビュー」

を計画いたしました。ご多用中のところ誠に恐縮ですが、生徒の研究活動についてご助力をいただけま

すようお願いいたします。  

また、この度、生徒より突然の電話連絡やメールが届き驚かれたことと存じますが、まずは生徒自身

で研究機関と遣り取りして訪問先を決めるのも「総合的な探究の時間」の一環と位置づけています。 悪

しからずご了承いただけますよう重ねてお願いいたします。  

 

記 

１ 目的  

「課題研究」で取り組んでいる研究課題に関連する大学・企業・機関等の方にインタビューをし、

指導助言をいただくことで、これまでの研究を深めるとともに、将来の進路についての意識を高める

契機とする。  

 

２ 依頼事項及び概要  

本校の総合的な探究の時間における課題研究に関する生徒からのインタビューに対して、ご回答や

指導助言をいただくなど、３０分程度の時間で可能な対応をお願いいたします。  

 

３ 期間  

令和４年７月２１日から８月２８日  

 

４ 備考  

（１） 生徒へのメール返信時等に、訪問受入の可否や、受入可能な時間帯等をお知らせください。ま 

た、受け入れが難しい場合は、その旨をお伝えください。  

（２） 実際の対面でのインタビューをさせていただけることが最善と考えておりますが、社会状況な 

どにより対面での実施が難しいことも多いと思います。インタビューは対面以外での指導・助 

言、例えば GoogleMeet 等を用いたビデオ通話や、メール・電話による実施も想定しておりま

す。 状況に応じてのご対応をお願いします。 

（３）ご不明な点、ご質問等ありましたら、担当までご連絡ください。  

 370-3534 群馬県高崎市井出町 1080  
群馬県立高崎北高等学校  
担当 ： 志村克樹  
Tel  ：  027-373-1611  
e-mail：shimura-katsuki@edu-g.gsn.ed.jp 


